2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.04.2023  года №  258-р

О проведении конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года                      № 334,
 1. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» 05 мая 2022 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                             А.И. Куличков

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.04.2023 года № 258-р

Положение о проведении конкурса «Цветочная
композиция мастериц флористики, посвященная
Дню Победы» на территории Карталинского
городского поселения

I. Общее положение

1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Цветочная композиция мастериц флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Дата подведения итогов: 04 мая 2023 года, место награждения победителей – администрация Карталинского муниципального района.
3. Конкурс проводится в целях повышения профессионального мастерства фитодизайнеров, подъема престижа профессии флориста, обмена и распространения опыта лучших  мастеров фитодизайна и стимулирования развития цветочного сервиса.
4. Задачи конкурса:
1) определение современных тенденций во флористике;
2) демонстрация навыков работы флористов с живым растительным материалом, сравнение их уровня мастерства и творческих возможностей;
3) укрепление контактов между представителями  цветочного сервиса, стимулирование уровня продаж в цветочном бизнесе.

II. Организаторы и участники

5. Организатор Конкурса - администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
6. Комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, на основании городского голосования население, через сайт администрации Карталинского муниципального района, по количеству голосов.
7.  Участники        Конкурса       -       субъекты      малого     и     среднего
 предпринимательства, осуществляющие свою деятельность в сфере розничной торговли цветами и аксессуарами для флористики на территории Карталинского городского поселения.

III. Организация Конкурса

8. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении;
2) размещение информации  об участниках для ознакомления на сайте;
2) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
9. Комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) определение победителя Конкурса;
3) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

10. Участники представляют:
1) визитную карточку участника цветочной торговой точки (фотография, видео, презентация);
2) видеоролик – мастер класс от сотрудника флориста по составлению букета длительностью 2-3 минуты;
3) фото готового букета.
11. Заявки на участие принимаются до 26 апреля 2023 года в администрации Карталинского муниципального района (отдел экономики), по форме заявки (приложение 1 к настоящему Положению). Справки по телефону – 8 (35133) 2-28-09.
12. На сайте  администрации Карталинского муниципального района https://vk.com/club194611059 размещаются видеоролики участников для онлайн-голосования в срок до 30 апреля 2023 года. Голосование открывается                               01 мая 2023 года в 12-00 и закрывается 03 мая 2023 года в 24-00. На сайте отображается процентное соотношение проголосовавших.
13. Один участник голосования может проголосовать только один раз по представленным видеороликам.

V. Итоги Конкурса и награждение участников

14.  По завершению голосования Конкурса, Комиссия осуществляет подсчет голосов, победители определяются по наибольшему количеству голосов (приложение 2 к настоящему Положению).
15. Победители, занявшие 1, 2 и 3 места  награждаются подарками.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о проведении конкурса
«Цветочная композиция мастериц
флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения

Главе Карталинского муниципального района А.Г. Вдовину от индивидуального предпринимателя ____________________________________
________________________________________________________________________
	тел._________________________________

Заявка на участие в конкурсе «Цветочная композиция мастериц
флористики, посвященная Дню Победы»

Участник конкурса____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)
адрес: _______________________________________________________________________
государственный  регистрационный номер записи о создании  юридического лица или о государственной регистрации  индивидуального предпринимателя и данных документа,  подтверждающего  факт  внесения  сведений  о юридическом лице в Единый  государственный   реестр  юридических   лиц или  об  индивидуальном предпринимателе   в   Единый   государственный   реестр     индивидуального предпринимателя  __________
_____________________________________________________________________________
идентификационный  номер налогоплательщика  и данные документа о постановке
заявителя на учет в налоговом органе _____________________________________________
Название конкурса ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
место и дата проведения конкурса _______________________________________________
_____________________________________________________________________________

Дата: «___» _______     2023 г.					Подпись: 		______

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о проведении конкурса
«Цветочная композиция мастериц
флористики, посвященная Дню Победы» на территории Карталинского городского поселения

Итоговый лист конкурса «Цветочная композиция
мастериц флористики, посвященная Дню Победы»
на территории Карталинского городского поселения
05 мая 2023 года

	Название торгового
объекта
(цветочный магазин, салон)

	Количество голосов за предоставленный видеоролик

	Место

	1

	2

	3

                                                         УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.04.2023 года № 258-р

Состав комиссии по подведению итогов конкурса
«Цветочная композиция мастериц флористики,
посвященная Дню Победы» на территории
Карталинского городского поселения

	Максимовская Н.А.   –

Шушунова А.А.         –

	заместитель главы Карталинского муниципального                         района, председатель комиссии
специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Верета В.Н.                 –
	глава Карталинского городского поселения (по согласованию)

	Коломиец М.П.          –
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

	Михайлова Т.С.         –
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района.

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.04.2023 года № 258-р

Смета расходов на проведение конкурса «Цветочная
композиция мастериц флористики посвященная Дню
Победы» на территории Карталинского
городского поселения

1. Награждение победителей: 04 мая 2023 года.
2. Призы:
1) 1 место – топиари слоник, стоимостью 31522,03 (тридцать одна тысяча пятьсот двадцать два) рубля 03 копейки;
2) 2 место и 3 место – топиари собака с кашпо, стоимостью 23932,50 (двадцать три тысячи девятьсот тридцать два) рубля 50 копеек.
3. Итого: 79387,03 (семьдесят девять тысяч триста восемьдесят семь) рублей 03 копейки.